- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2024: "Registro de Preços para
futura e eventual para contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção corretiva e
preventiva de veículos, incluindo fornecimento de peças e outros serviços conforme especificações
constantes no Termo de Referência."

- ERRATA - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO COMPLEMENTAR Nº 002/2024 PARA
CONCESSÃO DE PREMIAÇÃO NO SEGMENTO CULTURAL POR MEIO DA POLITICA NACIONAL
ALDIR BLANC DE FOMENTO A CULTURA – PNAB.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tremedal.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quarta-feira
13 de novembro de 2024 Prefeitura Municipal de Tremedal

Prefeitura Municipal de Tremedal - BA

Quarta-feira, 13 de novembro de 2024 - Edição nº 503

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: D8D62983DC-E99ABB6A23-BE240BD086-4FA8824E06 | Edição: 503

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

 Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-

000CNPJ. 14.243.463/0001-99 | Tremedal - BA.

AVISOS DE ABERTURA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2024

O MUNICÍPIO DE TREMEDAL, Estado da Bahia, por seu Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, torna público que
no dia 27 de novembro de 2024, às 08h30min, no endereço:  https://bnccompras.com   serão recebidas
propostas relativas ao Pregão Eletrônico Nº 013/2024 tendo como objeto: Registro de Preços para futura

e eventual para contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção corretiva e
preventiva de veículos, incluindo fornecimento  de peças e outros serviços conforme
especificações constantes no Termo de Referência. Poderão participar da licitação, os interessados que
tiverem especialidades correspondentes e manifestarem interesse conforme determinações do Edital. Mais
esclarecimentos serão fornecidos nesta na Sala de Licitações, na Prefeitura Municipal de Tremedal, no
endereço Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, no horário das 08:00 às 14:00 horas de segunda a sexta-feira,
exceto feriados. Edital na íntegra disponível no endereço: https://www.tremedal.ba.gov.br/transparencia-
municipal/.

 Tremedal – BA, 13 de novembro de 2024

Acácio Farias de Oliveira Gomes

Pregoeiro Municipal

Quarta-feira
13 de novembro de 2024
Edição nº 503

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: D8D62983DC-E99ABB6A23-BE240BD086-4FA8824E06 | Edição: 503

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ERRATA EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO COMPLEMENTAR Nº 002/2024 PARA
CONCESSÃO DE PREMIAÇÃO NO SEGMENTO CULTURAL POR MEIO DA POLITICA
NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO A CULTURA – PNAB.

A Prefeitura Municipal de Tremedal, por meio do Núcleo de Cultura, Esportes, Lazer e Turismo,
em consonância com a Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740, de
18 de outubro de 2023; o Decreto Federal nº 11.453, de 23 de março de 2023, regido pelos
princípios da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência e da
transparência, publica errata referente ao edital de vagas remanescentes do Edital de
Chamamento Público 002/2024, por meio da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento a Cultura,
para concessão de premiação cultural nos segmentos culturais de capoeira, literatura e música
no âmbito do município.

Onde se lê

1.1 - Constitui-se como objeto deste edital a seleção e premiação de 08 (Oito) propostas
compreendidas nos segmentos culturais de capoeira, literatura e música no âmbito do
município de Tremedal, conforme critérios estabelecidos no certame.

Leia se
1.1- Constitui-se como objeto deste edital a seleção e premiação de 06 (Seis) propostas
compreendidas nos segmentos culturais de capoeira, literatura e música no âmbito do
município de Tremedal, conforme critérios estabelecidos no certame.

Onde se lê
3.2.1. R$ 8.800,00 (Oito mil e oitocentos reais) a título de premiação de 08 (Oito) propostas de
agentes culturais que sejam dedicados a realizar atividades artísticas e culturais, enquadradas nos
segmentos culturais de literatura, música e capoeira.
Leia se
3.2.1. R$ 8.800,00 (Oito mil e oitocentos reais) a título de premiação de 06 (Seis) propostas de
agentes culturais que sejam dedicados a realizar atividades artísticas e culturais, enquadradas nos
segmentos culturais de literatura, música e capoeira.

6. DAS CATEGORIAS E DESTINAÇÃO DAS VAGAS

Onde se lê

Categoria Descrição Número de
Prêmios

Valor por
Proponente

Valor Total Pessoa
Física

Pessoa
Jurídica

Música  Apresentação 04 R$ 1.200,00 R$ 4.800,00 Sim Não
Literatura Exposição 01 R$ 2.000,00 R$ 4.000,00 Sim Não
Capoeira  Apresentação 01 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00 Sim Não

                                                            VALOR TOTAL: R$ 8.800,00

DAS CATEGORIAS E DESTINAÇÃO DAS VAGAS

Leia se

Categoria Descrição Número de
Prêmios

Valor por
Proponente

Valor Total Pessoa
Física

Pessoa
Jurídica

Música  Apresentação 04 R$ 1.200,00 R$ 4.800,00 Sim Não
Literatura Exposição 01 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00 Sim Não
Capoeira  Apresentação 01 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00 Sim Não

                                                            VALOR TOTAL: R$ 8.800,00

Tremedal, BA, 13 de novembro de 2024.

Quarta-feira
13 de novembro de 2024
Edição nº 503

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: D8D62983DC-E99ABB6A23-BE240BD086-4FA8824E06 | Edição: 503

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ANEXO 1

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO

1.      INFORMAÇÕES DO AGENTE CULTURAL

Você é pessoa física ou pessoa jurídica?

(   ) Pessoa Física

(   ) Pessoa Jurídica

Vai concorrer às cotas?

(    ) Não

(    ) Sim. Cotas para pessoas negras

(    ) Sim. Cotas para pessoas indígenas

(    ) Sim. Cotas para pessoas com deficiência

Caso concorra às contas, preencha a declaração abaixo:

Eu declaro para fins de participação neste Edital que sou pessoa negra. (  )

Eu declaro para fins de participação neste Edital que sou pessoa indígena.(  )

Eu declaro para fins de participação neste Edital que sou pessoa com deficiência.(  )

DADOS BANCÁRIOS PARA RECEBIMENTO DO PRÊMIO:

(Insira seus dados bancários para recebimento do prêmio. A conta bancária deve estar em seu
nome)

Agência:

Conta:

Banco:

Escolha a categoria a que vai concorrer:

_________________________________________________________________________

PARA PESSOA FÍSICA:

Nome Completo:

Nome social (se houver):

Nome artístico:

Quarta-feira
13 de novembro de 2024
Edição nº 503

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: D8D62983DC-E99ABB6A23-BE240BD086-4FA8824E06 | Edição: 503

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

CPF:

Data de nascimento:

Gênero:

(  ) Mulher cisgênero

(  ) Homem cisgênero

(  ) Mulher Transgênero

(  ) Homem Transgênero

(  ) Pessoa não binária

(  ) Não informar

Você é uma Pessoa com Deficiência - PCD?

(    ) Sim

(    ) Não

Caso tenha marcado "sim" qual tipo de deficiência?

(  ) Auditiva

(  ) Física

(  ) Intelectual

(  ) Múltipla

(  ) Visual

(   ) Outra

Endereço:

CEP:

Cidade:

Estado:

E-mail (caso possua):

Telefone:

Se for agente cultural indígena:

Quarta-feira
13 de novembro de 2024
Edição nº 503

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: D8D62983DC-E99ABB6A23-BE240BD086-4FA8824E06 | Edição: 503

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Endereço onde reside ou onde se localiza o território ou comunidade indígena que
pertence:

Cidade:

Estado:

E-mail (caso possua):

Telefone (caso possua):

Você está representando um coletivo (sem CNPJ)?

(  ) Não

(  ) Sim

Caso tenha respondido "sim":

Nome do coletivo:

Ano de Criação:

Quantas pessoas fazem parte do coletivo?

Nome completo e CPF das pessoas que compõem o coletivo:

________________________________________________________________________

Estado:

Número de representantes legais

Nome do representante legal

CPF do representante legal

E-mail do representante legal

Telefone do representante legal

Gênero do representante legal

(  ) Mulher cisgênero

(  ) Homem cisgênero

(  ) Mulher Transgênero

(  ) Homem Transgênero

Quarta-feira
13 de novembro de 2024
Edição nº 503

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: D8D62983DC-E99ABB6A23-BE240BD086-4FA8824E06 | Edição: 503

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

(  ) Pessoa não Binária

(  ) Não informar

Raça/cor/etnia do representante legal

(  ) Branca

(  ) Preta

(  ) Parda

(  ) Indígena

Representante legal é pessoa com deficiência?

( ) Sim

( ) Não

Caso tenha marcado "sim" qual tipo de deficiência?

(  ) Auditiva

(  ) Física

(  ) Intelectual

(  ) Múltipla

(  ) Visual

(   ) Outra

2.      INFORMAÇÕES SOBRE TRAJETÓRIA CULTURAL

2.1 Quais são as suas principais ações e atividades culturais realizadas?[1]

Aqui, conte detalhadamente sobre as ações culturais que você realiza, informando em que área
ou segmento cultural atua, em que local realiza suas atividades, como atua junto a comunidade,
entre outras informações.

 2.2 Como e quando começou a sua trajetória cultural?

Descreva como e quando começou a sua trajetória na cultura, informando onde seus projetos
foram iniciados, indicando há quanto tempo você os desenvolve.

Quarta-feira
13 de novembro de 2024
Edição nº 503

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: D8D62983DC-E99ABB6A23-BE240BD086-4FA8824E06 | Edição: 503

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

2.3 Como as ações que você desenvolve transformam a realidade do seu entorno/sua
comunidade?

Responda quem são as pessoas beneficiadas pelas suas atividades, e como suas ações
impactam e beneficiam as pessoas ao redor. Destaque se a sua comunidade participou enquanto
público ou também trabalhou nos projetos que você desenvolveu.

2.4 Na sua trajetória cultural, você desenvolveu ações e projetos com outras esferas de
conhecimento, como educação, saúde, etc?

Descreva se as suas ações e atividades possuem relação com outras áreas além da cultura,
como área de educação, saúde, esporte, assistência social, entre outras.

2.5 Você desenvolveu ações voltadas a grupos em situação de vulnerabilidade econômica
e/ou social, tais como pessoas negras, indígenas, crianças, jovens, idosos, pessoas em
situação de rua, entre outros? Se sim, quais?

3.      DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA

Junte documentos que comprovem a sua atuação cultural, tais como cartazes, folders,
reportagens de revistas, certificados, premiações, entre outros documentos.

NOME

ASSINATURA

Quarta-feira
13 de novembro de 2024
Edição nº 503

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: D8D62983DC-E99ABB6A23-BE240BD086-4FA8824E06 | Edição: 503

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ANEXO 2

DECLARAÇÃO ÉTNICO-RACIAL

 (Para agentes culturais optantes pelas cotas étnico-raciais – pessoas negras ou pessoas
indígenas)

Eu, ___________________________________________________________, CPF
nº_______________________, RG nº ___________________, DECLARO para fins de
participação no Edital (Nome ou número do edital) que sou
______________________________________(informar se é pessoa NEGRA OU
INDÍGENA).

Por ser verdade, assino a presente declaração e estou ciente de que a apresentação de
declaração falsa pode acarretar desclassificação do edital e aplicação de sanções criminais.

NOME

ASSINATURA DO DECLARANTE

Quarta-feira
13 de novembro de 2024
Edição nº 503

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: D8D62983DC-E99ABB6A23-BE240BD086-4FA8824E06 | Edição: 503

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ANEXO 3

DECLARAÇÃO DE REPRESENTAÇÃO DE GRUPO OU COLETIVO

ARTÍSTICO-CULTURAL

OBS.: Essa declaração deve ser preenchida somente por agentes culturais que integram
um grupo ou coletivo sem personalidade jurídica, ou seja, sem CNPJ.

GRUPO ARTÍSTICO:

NOME DO REPRESENTANTE INTEGRANTE DO GRUPO OU COLETIVO ARTÍSTICO:

DADOS PESSOAIS DO REPRESENTANTE: [IDENTIDADE, CPF, E-MAIL E TELEFONE]

Os declarantes abaixo, integrantes do grupo artístico [NOME DO GRUPO OU COLETIVO],
elegem a pessoa indicada no campo “REPRESENTANTE” como único representante neste
edital, atribuindo poderes a ele para cumprir todos os procedimentos exigidos nas etapas do
edital, inclusive assinatura de recibo, troca de comunicações, podendo assumir compromissos,
obrigações, receber pagamentos e dar quitação, renunciar direitos e qualquer outro ato
relacionado a este edital de premiação cultural.

Os declarantes informam que não se enquadram em quaisquer das vedações do item de
participação previstas no edital.

NOME DO INTEGRANTE DADOS PESSOAIS ASSINATURAS

[LOCAL]

[DATA]

Quarta-feira
13 de novembro de 2024
Edição nº 503

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: D8D62983DC-E99ABB6A23-BE240BD086-4FA8824E06 | Edição: 503

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ANEXO 4

TERMO DE PREMIAÇÃO CULTURAL

NOME COMPLETO DO AGENTE CULTURAL:

Nº DO CPF OU CNPJ:

DADOS BANCÁRIOS DO AGENTE CULTURAL:

Declaro que recebi a quantia de [VALOR NUMÉRICO E POR EXTENSO], na presente data,
relativa ao Edital de Premiação Cultural [NOME E NÚMERO DO EDITAL].

NOME

LOCAL

 ASSINATURA

Quarta-feira
13 de novembro de 2024
Edição nº 503

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: D8D62983DC-E99ABB6A23-BE240BD086-4FA8824E06 | Edição: 503

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ANEXO 5

FORMULÁRIO DE RECURSO

FORMULÁRIO DE RECURSO

Nome do Agente Cultural:

JUSTIFICATIVA DO PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO/RECURSO

Local e Data:

Assinatura

Quarta-feira
13 de novembro de 2024
Edição nº 503

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: D8D62983DC-E99ABB6A23-BE240BD086-4FA8824E06 | Edição: 503

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2024-11-13T17:30:12-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA